
 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο  

Σελίδα 1 από 5 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 08-ΕΠ 08iii\02-8iii-2.1-01\A KΥΚΛΟΣ ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΙ\ΟΔΗΓΟΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ\2η Τροποποίηση Επιτροπής Αξιολόγησης 

Πτυχιούχων Α Κύκλος.docx 
 

 

 
          
 

         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 

Μονάδα Α3 «Αξιολόγησης και Επιλογής 

Πράξεων Θ.Σ. 3, 6, 8, 10 και 11»      ΦΕΚ ΥΟΔΔ:601 

Πληροφορίες: Α. Φαλαγγά 

Μεσογείων 56, ΤΚ 11527, Αθήνα 

Τηλ: 2131503787 

Φαξ: 2107473666 

e-mail: falagka@mou.gr  

Ημερομηνία: 01-11-2017 

Αρ. Πρωτ: 5630/688/Α3 

 

 

 

A Π Ο Φ Α Σ Η 
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με Α.Π. 3139/862/Α2/13.06.2016 Απόφασης Συγκρότησης 

Επιτροπής Αξιολόγησης, όπως ισχύει, για τη Δράση «Ενίσχυση της Αυτοαπασχόλησης 

Πτυχιούχων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020. 

 

 
Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ  

 

 

Έχοντας υπόψη:  

 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005). 

2. Το Ν.4314/2014 (ΦΕΚ Α΄ 265/23.12.2014) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 

εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020», όπως 

ισχύει. 

3. Το Π.Δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α/04.11.2016) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 

Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 

Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων». 

4. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α/05.11.2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Τον υπ. αριθμ. 34686/27.03.2015 (ΥΟΔΔ 178) Διορισμό της μετακλητής Ειδικής 

Γραμματέως της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ του 

Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού. 

6. Την υπ’ αριθμ. 197/16.11.2016 απόφαση (ΦΕΚ Β 3722/17.11.2016) «Ανάθεση 

Αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης, Αλέξανδρο Χαρίτση». 

7. Την με Α.Π. 67743/ΕΥΘΥ 615/24.06.2015 (Β1248) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, 

Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού “Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ” του άρθρου 5 παρ 1 του N.4314/2014 και κατάργηση της με αριθμ. 

1121/408Δ/Φ03/2012 (Β 655) κοινής υπουργικής απόφασης. 

mailto:falagka@mou.gr
ΑΔΑ: 6ΗΒ5465ΧΙ8-9ΒΒ



 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο  

Σελίδα 2 από 5 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 08-ΕΠ 08iii\02-8iii-2.1-01\A KΥΚΛΟΣ ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΙ\ΟΔΗΓΟΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ\2η Τροποποίηση Επιτροπής Αξιολόγησης 

Πτυχιούχων Α Κύκλος.docx 
 

8. Την με Α.Π. 11301/05.11.2015 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού «Ανάθεση αποκλειστικών καθηκόντων Προϊσταμένης της Ε.Υ.Δ ΕΠΑΝΕΚ» 

9. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό 

Σύμφωνο για το πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 

final/23.05.2014. 

10. Την με Α.Π. 177229/15.12.2014 Κοινή Υπουργική Απόφαση Έγκρισης της Στρατηγικής 

Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) για το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία. 

11. Την με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος 

«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του 

στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 

2014GR16M2OP001. 

12. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1407/18.12.2013 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την 

εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης στις Ενισχύσεις Ήσσονος Σημασίας (De Minimis) όπως ισχύει. 

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 17ης Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την 

κατάργηση του υπ. αρ. 1080/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου. 

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 της Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 17ης Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και 

Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση τοθ κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. 

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 17ης Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του υπ. 

αρ. 1081/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου. 

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού 

κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ.1302/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου όσον αφορά τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των 

συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα 

χρηματοοικονομικής τεχνικής , τα τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και 

επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων. 

17. Την με Α.Π. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 Υπουργική Απόφαση τροποποίησης και 

αντικατάστασης της 81986/EYΘY712/31-07-2015 Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί Κανόνες 

επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας 

δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 

Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 

αξιολόγησης πράξεων»( ΦΕΚ 3521/Β/1.11.2016). 

18. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των 

πολύ μικρών, των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 

20.05.2003]. 

19. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του 

Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που 

χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις 

στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση», όπως ισχύει. 

20. Το με Α. Π. 4843/119432/03.11.215 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής 

και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων με θέμα: «Κριτήριο Διαχωρισμού».  

21. Την με Α.Π. 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 

Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και 

διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του 

Κρατικού Προϋπολογισμού για την υλοποίηση Προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο 

ΑΔΑ: 6ΗΒ5465ΧΙ8-9ΒΒ



 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο  

Σελίδα 3 από 5 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 08-ΕΠ 08iii\02-8iii-2.1-01\A KΥΚΛΟΣ ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΙ\ΟΔΗΓΟΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ\2η Τροποποίηση Επιτροπής Αξιολόγησης 

Πτυχιούχων Α Κύκλος.docx 
 

πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 του Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ 2784/Β/ 

21.12.2015). 

22. Την από 25.6.2015 απόφαση της 1ης συνεδρίασης της Επιτροπής Παρακολούθησης του 

Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την οποία εγκρίθηκε η 

εξειδίκευση του Ε.Π., και ειδικότερα η εξειδίκευση της Δράσης «Ενίσχυση της 

Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 

23. Το με Α.Π. 9939/ΕΥΚΕ 631/28.01.2016 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 481/116/Α2/ 02.02.2016) 

έγγραφο της ΕΥΚΕ με θέμα: «Έκφραση γνώμης για Οδηγούς δράσεων κρατικών 

ενισχύσεων του ΕΠΑνΕΚ» 

24. Την με Α.Π. 594/103/Α1/08.02.2016 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. 

«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την οποία εγκρίθηκαν η 

μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των επιχειρηματικών σχεδίων στο πλαίσιο της Δράσης 

«Ενίσχυση της Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης». 

25. Την με Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 668/148/Α2/11.02.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού με θέμα: ‘’Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης 

επιχειρηματικών σχεδίων στη Δράση «Ενίσχυση της Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων 

Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 

Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020’’, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

26. Την με Α.Π. 3139/862/A2/13.06.2016 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 334/29.06.2016) Απόφαση της Ειδικής 

Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ με θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπής 

Αξιολόγησης για τη Δράση «Ενίσχυση της Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων Τριτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

(ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020»(ΑΔΑ:78ΧΝ4653Ο7-7ΜΝ). 

27. Την υπ’ αριθ. 1557/432Γ/Γ01/30.3.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης 

και Τουρισμού για την Ανάδειξη Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του 

ΕΠΑΝΕΚ (ΑΔΑ: 6ΔΡ34653Ο7-4Υ0).  

28. Την υπ’ αριθ. 2640/803Γ01/20.05.2016 σύμβαση του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης 

και Τουρισμού για τον ΕΦΕΠΑΕ για την υλοποίηση του έργου Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης 

Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ.  

29. Την υπ’ αριθ. 3505/815/Α1/30.6.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης 

και Τουρισμού με θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για Πράξεις Κρατικών 

Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 

και Καινοτομία» στον «Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, 

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία -ΕΦΕΠΑΕ». 

30. Την ενημέρωση για τη λήξη της χρονικής διάρκειας της διάθεσης της κας Μαρίας Πλυταριά 

στο Γραφείο της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ και τη 

επαναμετακίνηση της στην Μονάδα Οργάνωσης της Διαχείρισης Αναπτυξιακών 

Προγραμμάτων Α.Ε. (ΜΟΔ ΑΕ). 

31. Την από 16.02.2017 ηλεκτρονική ενημέρωση του ΕΦΕΠΑΕ (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 

736/240/17.02.2017), για την αντικατάσταση της κας Μαυρογιώργη Χαράς, γραμματέας 

της Επιτροπής Αξιολόγησης, από την κα Γαρδέλη Μάγια-Μαρία. 

32. Την υπ΄αριθμ. 1146/344/A2 09-03-2017 ΦΕΚ (Υ.Ο.Δ.Δ.) 119 Τροποποίηση της με Α.Π. 

3139/862/Α2/13.06.2016 Απόφασης Συγκρότησης Επιτροπής Αξιολόγησης για τη Δράση 

«Ενίσχυση της Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» του Ε.Π. 

«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020. 

 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

1. Την τροποποίηση της Απόφασης της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ 

και Τ.Σ. με Α.Π. 3139/862/A2/13.06.2016 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 334/29.06.2016), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, με θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για τη Δράση 

«Ενίσχυση της Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» του Ε.Π. 

«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020 

(ΑΔΑ: 78ΧΝ4653Ο7-7ΜΝ), ως προς τα σημεία Β και Γ, τα οποία διαμορφώνονται ως εξής: 

ΑΔΑ: 6ΗΒ5465ΧΙ8-9ΒΒ



 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο  

Σελίδα 4 από 5 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 08-ΕΠ 08iii\02-8iii-2.1-01\A KΥΚΛΟΣ ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΙ\ΟΔΗΓΟΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ\2η Τροποποίηση Επιτροπής Αξιολόγησης 

Πτυχιούχων Α Κύκλος.docx 
 

 

Συγκεκριμένα, στο σημείο Β η παράγραφος: 

Τα μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης, καταγράφουν στο πρακτικό κάθε συνεδρίασης τις 

αποφάσεις – γνωμοδοτήσεις τους και διατυπώνουν σχετική εισήγηση στη Μονάδα Α2 της ΕΥΔ 

ΕΠΑνΕΚ. 

αντικαθίσταται ως εξής: 

Τα μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης, καταγράφουν στο πρακτικό κάθε συνεδρίασης τις 

αποφάσεις – γνωμοδοτήσεις τους και διατυπώνουν σχετική εισήγηση στη Μονάδα Α3 της ΕΥΔ 

ΕΠΑνΕΚ. 

 

Τέλος, το σημείο Γ διαμορφώνεται ως εξής: 

Γ. Η Επιτροπή Αξιολόγησης για τη Δράση «Ενίσχυση της Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων 

Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης», συγκροτείται ως εξής: 

 

 Μουρούκης Νικόλαος του Στεφάνου, ΑΔΤ ΑΒ 768720, στέλεχος Μονάδας Β3, της 

Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 

Καινοτομία», ως Πρόεδρος.  

Αναπληρωματική: Μουστακάτου Φλώρα του Ιωάννη, ΑΔΤ ΑΜ 643349, στέλεχος 

Μονάδας Α2, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία». 

 Φαλαγγά Αργυρώ του Γεωργίου, ΑΔΤ ΑΗ 587345, στέλεχος Μονάδας Α3, της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», 

ως τακτικό μέλος.  

Αναπληρωματική: Νικάκη Πολυξένη του Γεωργίου, ΑΔΤ ΑΖ 522150, στέλεχος 

Μονάδας Β3, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία». 

 Αρχοντίκης Παναγιώτης του Δημητρίου, ΑΔΤ ΑΖ 364188, στέλεχος της 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΡΓΩΝ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΜΜΕ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ (ΔΕΣΜΟΣ), εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του 

Ενδιάμεσου Φορέα του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» 

(ΕΦΕΠΑΕ), ως τακτικό μέλος. 

Αναπληρωματικός: Αϊβαλής Βασίλειος του Νικολάου, ΑΔΤ ΑΗ 704212, στέλεχος της 

Διαχειριστικής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ– ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – 

ΗΠΕΙΡΟΥ – ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, (ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ), εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του 

Ενδιάμεσου Φορέα του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» 

(ΕΦΕΠΑΕ). 

 Πουλάκη Μαρία του Νικολάου, ΑΔΤ ΑΒ 280023, Στέλεχος της ΜΟΔ Α.Ε., 

αποσπασμένη στην Ειδική Γραμματεία Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ & ΤΣ, ως 

τακτικό μέλος. 

Αναπληρωματική: Πλυταριά Μαρία του Μιχαήλ, ΑΔΤ ΑΖ 552351, Στέλεχος της 

Κεντρικής Υπηρεσίας της ΜΟΔ Α.Ε. 

 Παναγιωτόπουλος Αλέξιος του Μάριου, ΑΔΤ ΑΒ 340109, δημόσιος υπάλληλος του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, αποσπασμένος στο Γραφείο του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, ως τακτικό μέλος.  

Αναπληρωματική: Ρούσση Νικολέττα του Διονυσίου, ΑΔΤ 06290, Ειδική Συνεργάτης 

ΙΔΟΧ στο γραφείο του Γ.Γ. Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ. 

 

 

 

Γραμματέας ορίζεται η Γαρδέλη Μάγια-Μαρία του Ιωάννη, ΑΔΤ ΑΒ 257402, στέλεχος της 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ (ΕΛΑΝΕΤ), εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του 

ΑΔΑ: 6ΗΒ5465ΧΙ8-9ΒΒ



 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο  

Σελίδα 5 από 5 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 08-ΕΠ 08iii\02-8iii-2.1-01\A KΥΚΛΟΣ ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΙ\ΟΔΗΓΟΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ\2η Τροποποίηση Επιτροπής Αξιολόγησης 

Πτυχιούχων Α Κύκλος.docx 
 

Ενδιάμεσου Φορέα του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» 

(ΕΦΕΠΑΕ).  

Αναπληρωματική: Παυλοπούλου Νικολέτα του Κωνσταντίνου, ΑΔΤ Χ 292932, στέλεχος 

της Διαχειριστικής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ – ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – 

ΗΠΕΙΡΟΥ – ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, (ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ), εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του 

Ενδιάμεσου Φορέα του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» 

(ΕΦΕΠΑΕ). 

 

2. Κατά τα λοιπά η απόφαση παραμένει ως έχει. 

 

 

3. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ 

 

 

 

Ευγενία Φωτονιάτα 

 

 
 
 
 
Κοινοποίηση: 
1. Γραφείο Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης  
2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης κ. Αλέξανδρου Χαρίτση 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ 
4. ΕΦΕΠΑΕ 
5. ΚΥ ΜΟΔ Α.Ε. 
6. Γενική Γραμματεία της Κυβέρνησης  
7. Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση) 
 
 
 Εσωτερική Διανομή:  

 Γραφείο Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΣ 

 Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ  

 Μονάδες ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ Α1, Α2, Α3, Β3, Γ 

 

 
 

ΑΔΑ: 6ΗΒ5465ΧΙ8-9ΒΒ



ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης

2 Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

3 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Αριθμ. 5630/688/Α3 
Τροποποίηση της με αριθμ. 3139/862/Α2/

13.06.2016 απόφασης Συγκρότησης Επιτροπής 

Αξιολόγησης, όπως ισχύει, για τη Δράση «Ενίσχυ-

ση της Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων Τριτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», 

ΕΣΠΑ 2014 - 2020.

  Η ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ 
Ε.Π. ΤΟΥ ΕΤΠΑ ΚΑΙ ΤΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22-4-2005).

2. Το ν. 4314/2014 (ΦΕΚ Α΄ 265/23.12.2014) «Για τη δι-
αχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-
2020», όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α΄/04.11.2016) «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύ-
σταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

4. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α΄/05.11.2016) «Διορι-
σμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουρ-
γών».

5. Τον υπ’ αριθμ. 34686/27.03.2015 (ΥΟΔΔ 178) Διο-
ρισμό της μετακλητής Ειδικής Γραμματέως της Ειδικής 
Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και 
ΤΣ του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας 
και Τουρισμού.

6. Την υπ' αριθμ. 197/16.11.2016 απόφαση (ΦΕΚ Β 
3722/17.11.2016) «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης, Αλέξαν-
δρο Χαρίτση».

7. Την με αριθμ. 67743/ΕΥΘΥ 615/24.06.2015 (Β 1248) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυ-
τιλίας και Τουρισμού «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπη-
ρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΚΑΙ-
ΝΟΤΟΜΙΑ» του άρθρου 5 παρ. 1 του ν. 4314/2014 και 
κατάργηση της με αριθμ. 1121/408Δ/Φ03/2012 (Β 655) 
κοινής υπουργικής απόφασης.

8. Την με αριθμ. 11301/05.11.2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Ανά-
θεση αποκλειστικών καθηκόντων Προϊσταμένης της 
Ε.Υ.Δ ΕΠΑΝΕΚ».

9. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμ-
φωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για το πλαί-
σιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 
final/23.05.2014.

10. Την με αριθμ. 177229/15.12.2014 κοινή υπουργι-
κή απόφαση έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης Περι-
βαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) για το Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία.

11. Την με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 
εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για 
την έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού 
προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικό-
τητα και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις 
στην ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, 
(CCI 2014GR16M2OP001).

12. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1407/18.12.2013 της επιτρο-
πής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την εφαρμογή των 
άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης στις Ενισχύσεις Ήσσονος Σημασίας 
(De Minimis) όπως ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Νοεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 601

2857

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2858 Τεύχος ΥΟΔΔ 601/20.11.2017

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δε-
κεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και την κατάργηση του υπ’ αριθμ. 1080/2006 
Κανονισμού του Συμβουλίου.

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 της Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί κα-
θορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Τα-
μείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασ-
σας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1083/2006.

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1304/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δε-
κεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και 
την κατάργηση του υπ’ αριθμ. 1081/2006 Κανονισμού 
του Συμβουλίου.

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.821/2014 της Επιτροπής 
της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού κανόνων εφαρ-
μογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1302/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά 
τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των 
συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσε-
ων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα 
τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και 
επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής 
και αποθήκευσης των δεδομένων.

17. Την με αριθμ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 
υπουργική απόφαση τροποποίησης και αντικατάστασης 
της 81986/ΕΥΘΥ712/31-07-2015 υπουργικής απόφα-
σης «Εθνικοί Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμό-
τητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων 
πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 
Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (ΦΕΚ 3521/Β΄/
1.11.2016).

18. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 
6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, 
των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων (Επίσημη 
Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003]).

19. Το με αριθμ. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγ-
γραφο της ΕΥΘΥ με θέμα «Περιγραφή του Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 
που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ 
στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και 
την Απασχόληση», όπως ισχύει.

20. Το με αριθμ. 4843/119432/03.11.215 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης 
Κοινοτικών Πόρων με θέμα: «Κριτήριο Διαχωρισμού».

21. Την με αριθμ. 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού «Σύστημα δημοσιονομικών 
διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως 

ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του 
Κρατικού Προϋπολογισμού για την υλοποίηση Προγραμ-
μάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 
2014-2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 του ν.  4314/2014» 
(ΦΕΚ 2784/Β΄/21.12.2015).

22. Την από 25.6.2015 απόφαση της 1ης συνεδρίασης 
της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνι-
στικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την 
οποία εγκρίθηκε η εξειδίκευση του Ε.Π., και ειδικότερα 
η εξειδίκευση της Δράσης «Ενίσχυση της Αυτοαπαοχό-
λησης Πτυχιούχων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης»

23. Το με αριθμ. 9939/ΕΥΚΕ 631/28.01.2016 (αριθμ. ΕΥΔ 
ΕΠΑνΕΚ 481/116/Α2/02.02.2016) έγγραφο της ΕΥΚΕ με 
θέμα «Έκφραση γνώμης για Οδηγούς δράσεων κρατικών 
ενισχύσεων του ΕΠΑνΕΚ».

24. Την με αριθμ. 594/103/Α1/08.02.2016 απόφαση της 
Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικό-
τητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την οποία 
εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των 
επιχειρηματικών σχεδίων στο πλαίσιο της Δράσης «Ενί-
σχυση της Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων Τριτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης».

25. Την με αριθμ. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 668/148/Α2/11.02.2016 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού με θέμα «Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων 
χρηματοδότησης επιχειρηματικών σχεδίων στη Δρά-
ση “Ενίσχυση της Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων Τρι-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης” του Ε. Π. “Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)”, ΕΣΠΑ 
2014 - 2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

26. Την με αριθμ. 3139/862/Α2/13.06.2016 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
334/29.06.2016) απόφαση της Ειδικής Γραμματέως Δι-
αχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ με θέμα «Συ-
γκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για τη Δράση “Ενί-
σχυση της Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων Τριτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης” του Ε.Π. “Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρημα-
τικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)”, ΕΣΠΑ 2014 - 2020» 
(ΑΔΑ:78ΧΝ4653Ο7-7ΜΝ).

27. Την υπ' αριθ. 1557/432Γ/Γ01/30.3.2016 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
για την Ανάδειξη Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατι-
κών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ (ΑΔΑ: 6ΔΡ34653Ο7-4Υ0).

28. Την υπ' αριθ. 2640/803Γ01/20.05.2016 σύμβαση 
του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
για τον ΕΦΕΠΑΕ για την υλοποίηση του έργου Ενδιά-
μεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του 
ΕΠΑΝΕΚ.

29. Την υπ' αριθ. 3505/815/Α1/30.6.2016 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού με 
θέμα «Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για πράξεις 
Κρατικών Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού Προγράμ-
ματος “Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία” στον “Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία -ΕΦΕΠΑΕ”».

30. Την ενημέρωση για τη λήξη της χρονικής διάρ-
κειας της διάθεσης της  Μαρίας Πλυταριά στο Γραφείο 
της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του 
ΕΤΠΑ και ΤΣ και τη επαναμετακίνηση της στην Μονάδα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2859Τεύχος ΥΟΔΔ 601/20.11.2017

Οργάνωσης της Διαχείρισης Αναπτυξιακών Προγραμ-
μάτων Α.Ε. (ΜΟΔΑΕ).

31. Την από 16.02.2017 ηλεκτρονική ενημέρωση του 
ΕΦΕΠΑΕ (αριθμ. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 736/240/17.02.2017), για 
την αντικατάσταση της Μαυρογιώργη Χαράς, γραμ-
ματέας της Επιτροπής Αξιολόγησης, από την Γαρδέλη 
Μάγια-Μαρία.

32. Την υπ' αριθμ. 1146/344/Α2 09-03-2017 ΦΕΚ 
(Υ.Ο.Δ.Δ.) 119 τροποποίηση της με αριθμ. 3139/862/
Α2/13.06.2016 απόφασης Συγκρότησης Επιτροπής Αξι-
ολόγησης για τη Δράση «Ενίσχυση της Αυτοαπαοχόλη-
σης Πτυχιούχων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 
(ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 - 2020, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της απόφασης της Ειδικής 
Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και 
Τ.Σ. με αριθμ. 3139/862/Α2/13.06.2016 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
334/29.06.2016), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με 
θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για τη Δρά-
ση «Ενίσχυση της Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων Τρι-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 
2014 - 2020 (ΑΔΑ: 78ΧΝ4653Ο7-7ΜΝ), ως προς τα ση-
μεία Β και Γ, τα οποία διαμορφώνονται ως εξής:

Συγκεκριμένα, στο σημείο Β η παράγραφος:
Τα μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης, καταγράφουν 

στο πρακτικό κάθε συνεδρίασης τις αποφάσεις - γνω-
μοδοτήσεις τους και διατυπώνουν σχετική εισήγηση στη 
Μονάδα Α2 της ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ.

αντικαθίσταται ως εξής:
Τα μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης, καταγράφουν 

στο πρακτικό κάθε συνεδρίασης τις αποφάσεις - γνω-
μοδοτήσεις τους και διατυπώνουν σχετική εισήγηση στη 
Μονάδα A3 της ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ.

Τέλος, το σημείο Γ διαμορφώνεται ως εξής:
Γ. Η Επιτροπή Αξιολόγησης για τη Δράση «Ενίσχυση 

της Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων Τριτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης», συγκροτείται ως εξής:

• Μουρούκης Νικόλαος του Στεφάνου, ΑΔΤ ΑΒ 768720, 
στέλεχος Μονάδας Β3, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρι-
σης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία», ως Πρόεδρος.

Αναπληρωματική: Μουστακάτου Φλώρα του Ιωάν-
νη, ΑΔΤ AM 643349, στέλεχος Μονάδας Α2, της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία».

• Φαλαγγά Αργυρώ του Γεωργίου, ΑΔΤ ΑΗ 587345, στέ-
λεχος Μονάδας A3, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία», ως τακτικό μέλος.

Αναπληρωματική: Νικάκη Πολυξένη του Γεωργίου, ΑΔΤ 
ΑΖ 522150, στέλεχος Μονάδας Β3, της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματι-
κότητα και Καινοτομία».

• Αρχοντίκης Παναγιώτης του Δημητρίου, ΑΔΤ ΑΖ 
364188, στέλεχος της ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΡΓΩΝ ΣΤΗΡΙ-
ΞΗΣ ΜΜΕ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΤΟ-
ΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ (ΔΕΣΜΟΣ), εταίρου 
του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου Φορέα 

του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία» (ΕΦΕΠΑΕ), ως τακτικό μέλος.

Αναπληρωματικός: Αϊβαλής Βασίλειος του Νικολάου, 
ΑΔΤ ΑΗ 704212, στέλεχος της Διαχειριστικής Ευρωπα-
ϊκών Προγραμμάτων ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ- ΠΕΛΟΠΟΝ-
ΝΗΣΟΥ - ΗΠΕΙΡΟΥ - ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, (ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ), 
εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου 
Φορέα του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία» (ΕΦΕΠΑΕ).

• Πουλάκη Μαρία του Νικολάου, ΑΔΤ ΑΒ 280023, Στέλε-
χος της ΜΟΔ Α.Ε., αποσπασμένη στην Ειδική Γραμματεία 
Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΣ, ως τακτικό 
μέλος.

Αναπληρωματική: Πλυταριά Μαρία του Μιχαήλ, ΑΔΤ ΑΖ 
552351, Στέλεχος της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΜΟΔ Α.Ε.

• Παναγιωτόπουλος Αλέξιος του Μάριου, ΑΔΤ ΑΒ 
340109, δημόσιος υπάλληλος του Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, αποσπασμένος στο 
Γραφείο του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης, ως τακτικό μέλος.

Αναπληρωματική: Ρούσση Νικολέττα του Διονυσίου, 
ΑΔΤ 06290, Ειδική Συνεργάτης ΙΔΟΧ στο γραφείο του Γ.Γ. 
Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ.

Γραμματέας ορίζεται η Γαρδέλη Μάγια-Μαρία του Ιωάν-
νη, ΑΔΤ ΑΒ 257402, στέλεχος της ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥ-
ΞΙΑΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ (ΕΛΑΝΕΤ), εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, ως 
εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου Φορέα του Ε.Π. «Ανταγωνι-
στικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» (ΕΦΕΠΑΕ).

Αναπληρωματική: Παυλοπούλου Νικολέτα του Κων-
σταντίνου, ΑΔΤ Χ 292932, στέλεχος της Διαχειριστικής 
Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ - ΠΕ-
ΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΗΠΕΙΡΟΥ - ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, (ΔΙΑΧΕΙ-
ΡΙΣΤΙΚΗ), εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του 
Ενδιάμεσου Φορέα του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επι-
χειρηματικότητα και Καινοτομία» (ΕΦΕΠΑΕ).

2. Κατά τα λοιπά η απόφαση παραμένει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Νοεμβρίου 2017

Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης
Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ

ΕΥΓΕΝΙΑ ΦΩΤΟΝΙΑΤΑ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

    Αριθμ. 187862/Ζ1 
Διορισμός Διευθυντή στο Κέντρο Τεχνολογικής 

Έρευνας (ΚΤΕ) Δυτικής Μακεδονίας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 13 του ν. 1514/1985 (ΦΕΚ 13, Α΄) «Ανά-

πτυξη της Επιστημονικής και Τεχνολογικής Έρευνας».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2860 Τεύχος ΥΟΔΔ 601/20.11.2017

2. Το άρθρο 11 του ν. 1771/1988 (ΦΕΚ 71, Α΄) «Τροπο-
ποίηση και συμπλήρωση του συστήματος εισαγωγής 
σπουδαστών στη τριτοβάθμια εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 80 του 
ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195, Α΄) «Δομή, λειτουργία, διασφά-
λιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 
ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 36/2004 
(ΦΕΚ 30, Α΄) «Ίδρυση και λειτουργία Κέντρου Τεχνολογι-
κής Έρευνας (ΚΤΕ) Θεσσαλονίκης, Σερρών, Καβάλας και 
τροποποίηση των π.δ. 306/1994, 143/2001, 214/2001 
και 352/2002».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 89/2013 (ΦΕΚ 130, Α΄) «Με-
τονομασία Σχολής και Τμημάτων - Συγχώνευση Τμημά-
των - Κατάργηση Παραρτημάτων και Τμημάτων - Ίδρυση 
Σχολής - Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακε-
δονίας.».

6. Τις διατάξεις του π.δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181, Α΄) «Οργα-
νισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114, Α΄) «...Με-
τονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων ...».

8. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210,Α΄) «Διο-
ρισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών».

9. Την αριθ. 147313/Ε5/16-9-2014 (ΦΕΚ 588/
25-9-2014, τ. ΥΟΔΔ) απόφαση του Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, με την οποία διορίστηκε ως Διευθυ-
ντής του Κέντρου Τεχνολογικής Έρευνας (ΚΤΕ) Δυτικής 
Μακεδονίας ο Τριαντάφυλλου Αθανασίου του Γεωργίου 
με τριετή θητεία και το γεγονός ότι έχει παρέλθει χρονικό 
διάστημα μεγαλύτερο των είκοσι (20) ημερών από τη 
λήξη της θητείας του.

10. Την υπ’ αριθ. Φ.ΔΔ.1/1.14/859/18-03-2008 
πράξη του Προέδρου του ΤΕΙ Δυτικής Μακεδονίας 
(ΦΕΚ 667/τ.Γ΄/18-07-2008) σχετικά με την εξέλιξη του 
Ασημόπουλου Νικόλαου του Δημητρίου στη βαθμίδα 
του Καθηγητή, επειδή έχει τα απαιτούμενα προσόντα.

11. Το αριθμ. 22/17/07-9-2017 έγγραφο του Πρύτανη 
του ΤΕΙ Δυτικής Μακεδονίας.

12. Το αριθμ. Φ.Γ.Π./6.1/2493/15-09-2017 έγγραφο 
του Πρύτανη του ΤΕΙ Δυτικής Μακεδονίας με εισήγηση 
για την πλήρωση της θέσης Διευθυντή του ΚΤΕ Δυτικής 
Μακεδονίας.

13. Το με αριθ.πρωτ. Φ.1/Α/1258/183553/Β1/27-10-2017 
έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών σχε-
τικά με την εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014(ΦΕΚ 
143,Α΄).

14. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού ή του Νομικού Προ-
σώπου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 90 του
π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98, Α΄), αποφασίζουμε:

Διορίζουμε Διευθυντή του Κέντρου Τεχνολογικής 
Έρευνας (ΚΤΕ) Δυτικής Μακεδονίας τον Ασημόπουλο 
Νικόλαο του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 981933, Καθηγητή 
του Τμήματος Ηλεκτρολογίας, της Σχολής Τεχνολογικών 

Εφαρμογών για τρία (3) έτη, με την επιφύλαξη των διατά-
ξεων του άρθ. 80 παρ. 14 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α΄).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Νοεμβρίου 2017 

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

   3 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

   Αριθμ. 5399 
Διορισμός Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου 

του Τμήματος Μουσικών Σπουδών της Σχολής 

Καλών Τεχνών του Αριστοτελείου Πανεπιστημί-

ου Θεσσαλονίκης.

   Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν.  4473/2017 (Α΄ 78), 

«... παρατείνεται έως την 30η Νοεμβρίου 2017».
2. Τις διατάξεις άρθρου 23 του ν. 4485/2017 (Α΄114) 

σύμφωνα με τις οποίες διενεργήθηκε η όλη διαδικασία 
εκλογής Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου.

3. Τις διατάξεις της αριθμ. 153348/Ζ1 υπουργικής από-
φασης (ΦΕΚ 3255/Β΄/15-09-2017).

4. Τη με αριθμό 552/28-08-2017 Πρόσκληση του Κο-
σμήτορα της Σχολής Καλών Τεχνών του ΑΠΟ για την 
Προκήρυξη Εκλογών/Εκδήλωση Ενδιαφέροντος υπο-
βολής υποψηφιοτήτων για ανάδειξη Προέδρου και Ανα-
πληρωτή Προέδρου του Τμήματος Μουσικών Σπουδών.

5. Το με αριθμό 73/11-10-2017 έγγραφο του Κοσμήτο-
ρα σχετικά με τον ορισμό τριμελούς Κεντρικής Εφορευ-
τικής Επιτροπής για τη διαδικασία εκλογής για ανάδειξη 
Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 
Μουσικών Σπουδών.

6. Το αριθμ. 103/25-10-2017 (αριθ. εισερχ. πρωτ. ΑΠΘ. 
5399/27-10-2017) έγγραφο της Κοσμητείας της Σχολής 
Καλών Τεχνών με συνημμένα το από 19-10-2017 πρακτι-
κό της τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής κα-
ταμέτρησης ψήφων και γνωστοποίησης αποτελεσμάτων,

7. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνεται:

1. Ως Πρόεδρος του Τμήματος Μουσικών Σπουδών 
της Σχολής Καλών Τεχνών του ΑΠΘ, εκλέχτηκε ο Βασίλει-
ος-Αιμίλιος Καμπουρόπουλος του Φαίδωνα με ΑΔΤ: ΑΝ 
221644, Αναπληρωτής Καθηγητής του οικείου Τμήματος, 
με θητεία από 01-12-2017 έως 31-08-2019.

2. Ως Αναπληρωτής Πρόεδρος του Τμήματος Μου-
σικών Σπουδών της Σχολής Καλών Τεχνών του ΑΠΘ, 
εκλέχτηκε ο Κωνσταντίνος Τσούγκρας του Φωτίου με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2861Τεύχος ΥΟΔΔ 601/20.11.2017

ΑΔΤ: AM 697747, Αναπληρωτής Καθηγητής του οικείου 
Τμήματος, με θητεία από 01-12-2017 έως 31-08-2019.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 2 Νοεμβρίου 2017 

Ο Πρύτανης

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ

 

    Αριθμ. 5835 
Τροποποίηση-διόρθωση της με αριθμό 16703/

14-1-2015 (ΦΕΚ 13/τ.ΥΟΔΔ/16-1-2015 και διόρ-

θωση ΦΕΚ με αριθμό 28/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./23-1-2015) 

απόφασης του Συμβουλίου του ΑΠΘ σχετικά με 

το διορισμό του Πρύτανη του Ιδρύματος.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
(Αριθμός συνεδρίασης 2949/16-10-2017)

Έχοντας υπόψη:
1. Το ΦΕΚ με αριθμό 443/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./24-7-2014 (από-

φαση με αριθμό 36453/14-7-2014 του Συμβουλίου του 
ΑΠΘ) και τη με αριθμό Φ.120.61/29/121983/31-7-2014 
διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων σχετικά με τον αρχικό διορισμό στη θέση 
του Πρύτανη του ΑΠΘ του καθηγητή πρώτης βαθμίδας 
Περικλή Μήτκα,

2. το ΦΕΚ με αριθμό 581/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./24-9-2014 (διόρ-
θωση της απόφασης με αριθμό 36453/14-7-2014 του 
Συμβουλίου του ΑΠΘ),

3. τη με αριθμό 4474/2014 απόφαση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας (Τμήμα Γ΄) περί ακύρωσης της με αριθμό 
Φ.120.61/29/121983/31-7-2014 διαπιστωτικής πράξης 
του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων που αφορά 
τον αρχικό διορισμό στη θέση του Πρύτανη του ΑΠΘ του 
καθηγητή πρώτης βαθμίδας Περικλή Μήτκα,

4. το ΦΕΚ με αριθμό 13/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./16-1-2015 (από-
φαση με αριθμό 16703/14-1-2015 του Συμβουλίου του 
ΑΠΘ) και τη με αριθμό 12733/Ζ1/23-1-2015 διαπιστω-
τική πράξη του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων (διορισμός ως Πρύτανη 
του καθηγητή πρώτης βαθμίδας Περικλή Μήτκα μετά 
την επανάληψη της διαδικασίας σε συμμόρφωση της 
με αριθμό 4474/2014 απόφασης του Συμβουλίου της 
Επικρατείας (Τμήμα Γ’)).

5. το ΦΕΚ με αριθμό 28/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./23-1-2015 (διόρ-
θωση της απόφασης με αριθμό 16703/14-1-2015 του 
Συμβουλίου του ΑΠΘ),

6. την εισήγηση του Κοσμήτορα της Νομικής Σχολής 
και μέλος της Συγκλήτου καθηγητή πρώτης βαθμίδας 
Γεωργίου Δέλλιου,

7. τη με αριθμό 17746/28-1-2015 (ΦΕΚ 258/τ. Β΄/
24-2-2015) απόφαση του Συμβουλίου του ΑΠΘ: «Έγκρι-
ση της υπ’ αριθμ. 17508/23-1-2015 πράξης του Πρύτα-

νη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
(Α.Π.Θ.), περί του ορισμού Αναπληρωτών Πρύτανη του 
Α.Π.Θ., μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αναπληρωτές 
Πρύτανη και καθορισμού της σειράς αναπλήρωσης του 
Πρύτανη»,

8. το άρθρο 8 παρ. 16 περ. δ’ του ν. 4009/2011, μετά 
την τροποποίησή του με την παρ. 8 του άρθρου 2 του
ν. 4076/2012, σύμφωνα με το οποίο: «Ο Πρύτανης δι-
ορίζεται με απόφαση του Συμβουλίου που δημοσιεύ-
εται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, για τετραετή 
θητεία ...»,

9. την παρ. 13Β του άρθρου 8 του ν.4009/2011, όπως 
ισχύει, η προστέθηκε με την παρ.4 του άρθρου 26 του 
ν.4386/2016 και παραμένει σε ισχύ σύμφωνα με το άρ-
θρο 88 του ν.4485/2017 (περ. β’)»,

10. το γεγονός ότι έχει καταργηθεί το Συμβούλιο 
Ιδρύματος με το άρθρο 12 «Όργανα του Ιδρύματος» 
του Ν.4485/2017, σύμφωνα με το οποίο τα όργανα του 
Ιδρύματος είναι : α) η Σύγκλητος, β) το Πρυτανικό Συμ-
βούλιο, γ) ο Πρύτανης και δ) οι Αντιπρυτάνεις,

11. το άρθρο 13 παρ. 2 περ. λστ’ το οποίο θέσπισε τεκ-
μήριο αρμοδιότητας της Συγκλήτου «ασκεί όσες αρμο-
διότητες δεν ανατίθενται από το νόμο ειδικώς σε άλλα 
όργανα του Ιδρύματος»,

12. την παρ. 13 περ. α του άρθρου 84 του ν.4485/2017 
και

13. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Διορθώνεται, προκειμένου να συνάδει με τη με αριθμό 
12733/Ζ1/23-1-2015 διαπιστωτική πράξη του Γενικού 
Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
η με αριθμό 16703/14-1-2015 απόφαση του Συμβου-
λίου του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
(αριθμός συνεδρίασης του 26/13-1-2015), η οποία δημο-
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 13/τ.ΥΟΔΔ/16-1-2015 (και διόρθωση 
της στο ΦΕΚ με αριθμό 28/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./23-1-2015), που 
αφορά στο διορισμό ως Πρύτανη του Ιδρύματος του 
Περικλή Μήτκα του Ακύλα, καθηγητή πρώτης βαθμίδας 
του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανι-
κών Υπολογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής, με Α.Δ.Τ.
Ρ 472450, ως εξής:

Από το εσφαλμένο:
«....με θητεία έως 31-8-2018».
Στο ορθό:
«....με πλήρη τετραετή θητεία, που λήγει στις 16-1-2019».
  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 1 Νοεμβρίου 2017

Ο Πρύτανης κ.α.α.
Ο Αντιπρύτανης Έρευνας και Συντονισμού

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΑΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2862 Τεύχος ΥΟΔΔ 601/20.11.2017

    Αριθμ. 5585 
Διορισμός Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου 

του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 

Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-

σαλονίκης.

   Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν.  4473/2017 (Α΄ 78), 

«...παρατείνεται έως την 30η Νοεμβρίου 2017».
2. Τις διατάξεις άρθρου 23 του ν. 4485/2017 (Α΄114) 

σύμφωνα με τις οποίες διενεργήθηκε η όλη διαδικασία 
εκλογής Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου.

3. Τις διατάξεις της αριθμ. 153348/Ζ1 υπουργικής από-
φασης (ΦΕΚ 3255/Β΄/15-09-2017),.

4. Τη με αριθμ. 2002/30-08-2017 Πρόσκληση του Κο-
σμήτορα της Σχολής Επιστημών Υγείας του ΑΠΘ για την 
προκήρυξη Εκλογών/Εκδήλωση Ενδιαφέροντος υποβο-
λής υποψηφιοτήτων για ανάδειξη Προέδρου και Ανα-
πληρωτή Προέδρου του Τμήματος Ιατρικής.

5. Το με αριθμ. 119/12-10-2017 έγγραφο του Κοσμήτο-
ρα της Σχολής Επιστημών Υγείας σχετικά με τον ορισμό 
τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για τη δι-
αδικασία εκλογής για ανάδειξη Προέδρου και Αναπλη-
ρωτή Προέδρου του Τμήματος Ιατρικής.

6. Το αριθμ. 168/27-10-2017 (αριθ. εισερχ. πρωτ. ΑΠΘ. 
5585/31-10-2017) έγγραφο της Κοσμητείας της Σχολής 
Επιστημών Υγείας με συνημμένα τα από 23-10-2017 και 
24-10-2017 πρακτικά της τριμελούς Κεντρικής Εφορευ-
τικής Επιτροπής καταμέτρησης ψήφων και γνωστοποί-
ησης αποτελεσμάτων,

7. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνεται:

1. Ως Πρόεδρος του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του ΑΠΘ, εκλέχτηκε ο Αστέριος Κα-
ραγιάννης του Ιωάννη με ΑΔΤ: ΑΕ 185099, Καθηγητής 
πρώτης βαθμίδας του οικείου Τμήματος, με θητεία από 
01-12-2017 έως 31-08-2019,

2. Ως Αναπληρωτής Πρόεδρος του Τμήματος Ιατρι-
κής της Σχολής Επιστημών Υγείας του ΑΠΘ, εκλέχτηκε ο 
Κυριάκος Αναστασιάδης του Ηρακλή με ΑΔΤ: Σ 309541, 
Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του οικείου Τμήματος, με 
θητεία από 01-12-2017 έως 31-08-2019.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 2 Νοεμβρίου 2017 

Ο Πρύτανης

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ  





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2864 Τεύχος ΥΟΔΔ 601/20.11.2017

*14006012011170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-11-22T15:14:15+0200
	Athens




